
Tous les établissements 4 à 39 unités 40 à 99 unités 100 à 199 unités 200 unités et plus

Ensemble des Laurentides   175   130   31   12   2
.MRC Les pays-d'en-Haut   33   23   7   2   1

.MRC Les laurentides   81   64   7   9   1

....Ville Mont-Tremblant   33   18   5   9   1

....Hors Mont-Tremblant   48   46   2 - -

.MRC Antoine-Labelle   28   23   5 - -

.Porte des Laurentides   33   20   12   1 -

Tableau 1

Population mensuelle selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, novembre 2023

Population mensuelle

Source : Institut de la statistique du Québec, Enquête sur la fréquentation des établissements d'hébergement, novembre 2023



N
Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure N

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure %

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure

Ensemble des Laurentides   164 327   0,5   162 642   166 013   59 344   2,8   56 105   62 584   36,1   2,7   34,2   38,0
.MRC Les pays-d'en-Haut   35 866   0,9   35 267   36 466   16 804   2,6   15 937   17 672   46,9   2,5   44,5   49,2
.MRC Les laurentides   80 165   0,9   78 763   81 567   23 672   3,7   21 966   25 377   29,5   3,4   27,6   31,5
....Ville Mont-Tremblant   61 163   0,9   60 048   62 277   19 260   3,8   17 835   20 685   31,5   3,6   29,3   33,7
....Hors Mont-Tremblant   18 990   2,4   18 097   19 883   4 255   11,3   3 312   5 198   22,4   10,1   18,0   26,8
.MRC Antoine-Labelle   13 637   1,5   13 233   14 041   5 142   5,6   4 581   5 703   37,7   5,5   33,7   41,8
.Porte des Laurentides   34 663   0,8   34 099   35 227   14 034   9,1   11 529   16 539   40,5   9,1   33,2   47,7

Source : Institut de la statistique du Québec, Enquête sur la fréquentation des établissements d'hébergement, novembre 2023

Tableau 2
Taux d'occupation, nombre d'unités de location disponibles et occupées par mois, MRC et ensemble de la région des Laurentides, novembre 2023

Unités disponibles par mois Unités occupées par mois Taux d'occupation



Catégorie de taille N
Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure N

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure

Ensemble de Laurentides  5 537   0,4  5 496  5 579  1 992   2,8  1 884  2 099
.....4 à 39 unités  1 624   1,1  1 588  1 660   396   5,8   351   442
.....40 unités et plus  3 910   0,3  3 888  3 931  1 583   3,1  1 487  1 679
.....40 à 99 unités  1 910   0,5  1 890  1 930   861   5,3   771   951
.....100 à 199 unités  1 424 -  1 424  1 424   387 -   387   387
.....40 à 199 unités  3 341   0,3  3 318  3 364  1 291   4,0  1 191  1 391
.....200 unités et plus   566 -   566   566   276 -   276   276
.MRC Les pays-d'en-Haut  1 210   0,5  1 198  1 222   564   2,6   535   592
.....4 à 39 unités   355   1,4   345   365   93   8,9   77   110
.....40 unités et plus   859   0,2   856   862   493   2,3   471   515
.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ...
.....100 à 199 unités - - - - - - - -
.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ...
.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ...
.MRC Les laurentides  2 701   0,7  2 666  2 736   797   3,6   741   853
.....4 à 39 unités   845   1,9   813   877   209   9,3   171   247
.....40 unités et plus  1 851   0,5  1 832  1 871   581   3,5   540   621
.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ...
.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ...
.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ...
.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ...
...Ville Mont-Tremblant  2 051   0,6  2 027  2 075   647   3,7   600   693
.....4 à 39 unités x ... ... ... x ... ... ...
.....40 unités et plus x ... ... ... x ... ... ...
.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ...
.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ...
.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ...
.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ...

Tableau 3
Nombre d'unités de location disponibles et occupées par jour selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, novembre 2023

Unités disponibles par jour Unités occupées par jour



Catégorie de taille N
Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure N

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure

Tableau 3
Nombre d'unités de location disponibles et occupées par jour selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, novembre 2023

Unités disponibles par jour Unités occupées par jour

...Hors Mont-Tremblant   651   2,2   623   678   145   11,2   114   177

.....4 à 39 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....40 unités et plus x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités - - - - - - - -

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus - - - - - - - -

.MRC Antoine-Labelle   460   1,0   451   469   173   5,4   155   192

.....4 à 39 unités   210   2,2   201   219   45   19,3   28   62

.....40 unités et plus   249   1,0   245   254   118   4,5   108   129

.....40 à 99 unités   249   1,0   245   254   118   4,5   108   129

.....100 à 199 unités - - - - - - - -

.....40 à 199 unités   249   1,0   245   254   118   4,5   108   129

.....200 unités et plus - - - - - - - -

.Porte des Laurentides  1 167   0,6  1 153  1 181   468   9,1   385   551

.....4 à 39 unités   216   3,1   203   229   48   13,9   35   61

.....40 unités et plus   951   0,3   946   956   421   10,1   337   504

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 199 unités   951   0,3   946   956   421   10,1   337   504

.....200 unités et plus - - - - - - - -

Source : Institut de la statistique du Québec, Enquête sur la fréquentation des établissements d'hébergement, novembre 2023



Catégorie de taille N
Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure N

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure %

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure

Ensemble de Laurentides  164 327   0,5  162 642  166 013  59 344   2,8  56 105  62 584   36,1   2,7   34,2   38,0
.....4 à 39 unités  46 837   1,7  45 249  48 426  11 453   6,2  10 060  12 846   24,5   5,7   21,7   27,2
.....40 unités et plus  117 293   0,3  116 643  117 944  47 484   3,1  44 599  50 368   40,5   3,1   38,0   42,9
.....40 à 99 unités  57 302   0,5  56 713  57 890  25 819   5,3  23 122  28 516   45,1   5,4   40,3   49,8
.....100 à 199 unités  42 707 -  42 707  42 707  11 624 -  11 624  11 624   27,2 -   27,2   27,2
.....40 à 199 unités  100 235   0,3  99 550  100 921  38 735   4,0  35 730  41 741   38,6   4,0   35,6   41,6
.....200 unités et plus  16 980 -  16 980  16 980  8 293 -  8 293  8 293   48,8 -   48,8   48,8
.MRC Les pays-d'en-Haut  35 866   0,9  35 267  36 466  16 804   2,6  15 937  17 672   46,9   2,5   44,5   49,2
.....4 à 39 unités  10 295   2,5  9 793  10 797  2 710   9,6  2 200  3 220   26,3   9,2   21,6   31,0
.....40 unités et plus  25 776   0,2  25 680  25 872  14 799   2,3  14 144  15 453   57,4   2,2   55,0   59,9
.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....100 à 199 unités - - - - - - - - - - - -
.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.MRC Les laurentides  80 165   0,9  78 763  81 567  23 672   3,7  21 966  25 377   29,5   3,4   27,6   31,5
.....4 à 39 unités  24 375   2,9  22 981  25 768  5 989   9,9  4 821  7 156   24,6   9,1   20,2   29,0
.....40 unités et plus  55 538   0,5  54 959  56 118  17 420   3,5  16 213  18 627   31,4   3,4   29,3   33,5
.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
...Ville Mont-Tremblant  61 163   0,9  60 048  62 277  19 260   3,8  17 835  20 685   31,5   3,6   29,3   33,7
.....4 à 39 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....40 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

Tableau 4
Taux d'occupation et nombre d'unités de location disponibles et occupées par mois selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, novembre 2023

Unités disponibles par mois Unités occupées par mois Taux d'occupation
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de variation
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Tableau 4
Taux d'occupation et nombre d'unités de location disponibles et occupées par mois selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, novembre 2023

Unités disponibles par mois Unités occupées par mois Taux d'occupation

...Hors Mont-Tremblant  18 990   2,4  18 097  19 883  4 255   11,3  3 312  5 198   22,4   10,1   18,0   26,8

.....4 à 39 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités - - - - - - - - - - - -

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus - - - - - - - - - - - -

.MRC Antoine-Labelle  13 637   1,5  13 233  14 041  5 142   5,6  4 581  5 703   37,7   5,5   33,7   41,8

.....4 à 39 unités  6 122   3,7  5 674  6 570  1 277   20,3   769  1 784   20,9   20,6   12,5   29,3

.....40 unités et plus  7 481   1,0  7 341  7 621  3 540   4,5  3 226  3 855   47,3   4,4   43,2   51,4

.....40 à 99 unités  7 481   1,0  7 341  7 621  3 540   4,5  3 226  3 855   47,3   4,4   43,2   51,4

.....100 à 199 unités - - - - - - - - - - - -

.....40 à 199 unités  7 481   1,0  7 341  7 621  3 540   4,5  3 226  3 855   47,3   4,4   43,2   51,4

.....200 unités et plus - - - - - - - - - - - -

.Porte des Laurentides  34 663   0,8  34 099  35 227  14 034   9,1  11 529  16 539   40,5   9,1   33,2   47,7

.....4 à 39 unités  6 144   4,3  5 630  6 658  1 442   14,0  1 045  1 839   23,5   11,5   18,2   28,8

.....40 unités et plus  28 532   0,3  28 392  28 673  12 617   10,1  10 108  15 126   44,2   10,2   35,3   53,1

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 199 unités  28 532   0,3  28 392  28 673  12 617   10,1  10 108  15 126   44,2   10,2   35,3   53,1

.....200 unités et plus - - - - - - - - - - - -

Source : Institut de la statistique du Québec, Enquête sur la fréquentation des établissements d'hébergement, novembre 2023



$
Coefficient
de variation
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inférieure

Borne
supérieure $

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure $

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure

Ensemble des Laurentides  9 633 971   3,6  8 956 597  10 311 345   162,30   2,9   153,20   171,50   58,60   3,5   55,00   63,00
.MRC Les pays-d'en-Haut  2 844 449   4,3  2 604 101  3 084 797   169,30   4,1   155,50   183,00   79,30   4,2   73,00   86,00

.MRC Les laurentides  4 143 942   5,5  3 696 996  4 590 888   175,10   5,8   155,10   195,00   51,70   5,2   46,00   57,00

....Ville Mont-Tremblant  3 398 836   5,7  3 017 074  3 780 599   176,50   6,7   153,30   199,70   55,60   5,6   50,00   62,00

....Hors Mont-Tremblant   714 236   17,1   475 441   953 031   167,90   9,2   137,60   198,20   37,60   15,5   26,00   49,00

.MRC Antoine-Labelle   742 337   6,8   643 298   841 376   144,40   2,1   138,40   150,30   54,40   6,6   47,00   61,00

.Porte des Laurentides  1 962 205   10,8  1 547 785  2 376 625   139,80   3,8   129,50   150,20   56,60   10,8   45,00   69,00

Source : Institut de la statistique du Québec, Enquête sur la fréquentation des établissements d'hébergement, novembre 2023

Tableau 5
Revenu brut de location, prix moyen par unité de location occupée et par unité de location disponible, MRC et ensemble de la région des Laurentides, novembre 2023

Revenu brut de location Prix moyen par unité occupée Prix moyen par unité disponible



Catégorie de taille $
Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure $

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure $

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure

Ensemble de Laurentides  9 633 971   3,6  8 956 597  10 311 345   162,30   2,9   153,20   171,50   58,60   3,5   55,00   63,00
.....4 à 39 unités  1 567 526   13,8  1 144 936  1 990 115   136,90   12,8   102,50   171,20   33,50   13,5   25,00   42,00
.....40 unités et plus  7 982 195   3,2  7 484 478  8 479 913   168,10   2,4   160,10   176,10   68,10   3,1   64,00   72,00
.....40 à 99 unités  3 574 031   6,6  3 108 335  4 039 727   138,40   4,9   125,10   151,80   62,40   6,6   54,00   70,00
.....100 à 199 unités  2 095 480 -  2 095 480  2 095 480   180,30 -   180,30   180,30   49,10 -   49,00   49,00
.....40 à 199 unités  5 772 424   4,6  5 246 917  6 297 931   149,00   3,4   139,00   159,00   57,60   4,6   52,00   63,00
.....200 unités et plus  1 963 531 -  1 963 531  1 963 531   236,80 -   236,80   236,80   115,60 -   116,00   116,00
.MRC Les pays-d'en-Haut  2 844 449   4,3  2 604 101  3 084 797   169,30   4,1   155,50   183,00   79,30   4,2   73,00   86,00
.....4 à 39 unités   329 533   10,2   263 842   395 225   121,60   7,4   104,00   139,20   32,00   10,2   26,00   38,00
.....40 unités et plus  2 671 341   3,9  2 466 360  2 876 323   180,50   4,7   163,90   197,10   103,60   3,8   96,00   111,00
.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....100 à 199 unités - - - - - - - - - - - -
.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.MRC Les laurentides  4 143 942   5,5  3 696 996  4 590 888   175,10   5,8   155,10   195,00   51,70   5,2   46,00   57,00
.....4 à 39 unités   938 662   23,7   503 123  1 374 201   156,70   22,3   88,20   225,30   38,50   23,2   21,00   56,00
.....40 unités et plus  3 142 093   2,5  2 987 442  3 296 744   180,40   4,6   164,20   196,60   56,60   2,1   54,00   59,00
.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
...Ville Mont-Tremblant  3 398 836   5,7  3 017 074  3 780 599   176,50   6,7   153,30   199,70   55,60   5,6   50,00   62,00
.....4 à 39 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....40 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

Tableau 6
Revenu de location, prix moyen par unité de location occupée et par unité de location disponibles selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, novembre 2023

Revenu brut de location Prix moyen par unité occupée Prix moyen par unité disponible
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Tableau 6
Revenu de location, prix moyen par unité de location occupée et par unité de location disponibles selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, novembre 2023

Revenu brut de location Prix moyen par unité occupée Prix moyen par unité disponible

...Hors Mont-Tremblant   714 236   17,1   475 441   953 031   167,90   9,2   137,60   198,20   37,60   15,5   26,00   49,00

.....4 à 39 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités - - - - - - - - - - - -

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus - - - - - - - - - - - -

.MRC Antoine-Labelle   742 337   6,8   643 298   841 376   144,40   2,1   138,40   150,30   54,40   6,6   47,00   61,00

.....4 à 39 unités   184 881   20,6   110 068   259 694   144,80   6,2   127,20   162,40   30,20   20,2   18,00   42,00

.....40 unités et plus   510 730   6,6   444 713   576 746   144,30   2,1   138,30   150,20   68,30   6,5   60,00   77,00

.....40 à 99 unités   510 730   6,6   444 713   576 746   144,30   2,1   138,30   150,20   68,30   6,5   60,00   77,00

.....100 à 199 unités - - - - - - - - - - - -

.....40 à 199 unités   510 730   6,6   444 713   576 746   144,30   2,1   138,30   150,20   68,30   6,5   60,00   77,00

.....200 unités et plus - - - - - - - - - - - -

.Porte des Laurentides  1 962 205   10,8  1 547 785  2 376 625   139,80   3,8   129,50   150,20   56,60   10,8   45,00   69,00

.....4 à 39 unités   130 112   11,9   99 844   160 381   90,20   10,0   72,50   107,90   21,20   9,7   17,00   25,00

.....40 unités et plus  1 836 934   11,6  1 417 843  2 256 024   145,60   3,8   134,80   156,30   64,40   11,7   50,00   79,00

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 199 unités  1 836 934   11,6  1 417 843  2 256 024   145,60   3,8   134,80   156,30   64,40   11,7   50,00   79,00

.....200 unités et plus - - - - - - - - - - - -

Source : Institut de la statistique du Québec, Enquête sur la fréquentation des établissements d'hébergement, novembre 2023



Unités disponibles et occupées
Taux d'occupation Revenu Prix moyen

Ensemble des Laurentides    76,5 2,00 2,00 2,00
.MRC Les pays-d'en-Haut    89,7 0,00 0,00 0,00

.MRC Les laurentides    69,7 2,44 2,44 2,44

....Ville Mont-Tremblant    82,1 0,00 0,00 0,00

....Hors Mont-Tremblant    60,5 5,26 5,26 5,26

.MRC Antoine-Labelle    73,1 0,00 0,00 0,00

.Porte des Laurentides    82,1 4,35 4,35 4,35

Tableau 7
Taux d'imputation par variable et taux de réponse par MRC et ensemble de la région des Laurentides, novembre 2023

Taux d'imputation par variable

Source : Institut de la statistique du Québec, Enquête sur la fréquentation des établissements d'hébergement, novembre 2023

Taux de 
réponse


